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Sprawozdanie Miejskiej Biblioteki Publicznej za
2017 r.
Działalność  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Rabce-Zdroju  koncentruje  się  na  gromadzeniu,
opracowywaniu,  przechowywaniu  oraz  udostępnianiu  zbiorów  bibliotecznych.

Biblioteka  prowadzi  również  działalność  mającą  na  celu  upowszechnianie  literatury  pięknej    i
czytelnictwa.

Na dzień 31 grudnia 2017 r. księgozbiór biblioteki liczył 27 948 książek. W 2017 roku zakupiono 1 031
woluminów= 554 książek dla dorosłych + 477 książek dla dzieci na łączną kwotę 23 084,86 złotych. Z
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach projektu „Zakup nowości wydawniczych do
bibliotek” pozyskano 12 220 złotych, dzięki którym zakupiono 523 książki.

Liczba czytelników w 2017 roku wynosiła 2 405,wzrost czytelnictwa w stosunku do 2016 r. o 264 osoby,
którym wypożyczono 38 529 książek.

 

Zestawienie czytelników zarejestrowanych w roku sprawozdawczym
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(podział według kategorii wiekowej).

ogółem 0...5 6...12 13...15 16...19 20...24 25...44 45...60 pow...60
2405 16 193 132 169 162 677 564 492

Zestawienie wypożyczeń w roku sprawozdawczym

(podział według kategorii wiekowej)

ogółem 0...5 6...12 13...15 16...19 20...24 25...44 45...60 pow...60
38 529 221 2845 1006 2085 1792 10598 10103 9879

 

Biblioteka dokłada wszelkich starań, aby czytelnicy i użytkownicy postrzegali naszą jednostkę jako miejsce
w pełni nowoczesne i przyjazne każdemu niezależnie od wieku.

Wychodząc  naprzeciw  zapotrzebowaniom  przede  wszystkim  ze  strony  osób  niepełnosprawnych
(niewidomych i niedowidzących) biblioteka posiada w swoich zbiorach 36 audiobooków oraz 2 czytniki e-
booków (książek w formie elektronicznej) Posiadamy także kafejkę internetową wyposażoną w sprzęt
komputerowy z bezpłatnym dostępem do Internetu, a w czytelni bieżącą prasę o różnorodnej tematyce. Są
to  dzienniki  i  miesięczniki:  Gazeta  Krakowska,  Tygodnik  Podhalański,  Wiadomości  Rabczańskie,
Rzeczpospolita  i  in.

Wszystkie pozycje książkowe znajdujące się w bibliotece wprowadzone są do bazy komputerowej i na
bieżąco uzupełniane o nowości. Nasza placówka od 2016 r. pracuje na programie SOWA, dzięki czemu
baza komputerowa książek dostępna jest bez względu na godziny otwarcia biblioteki.

W bibliotece działa także Punkt Informacji Turystycznej, w którym można uzyskać informacje o zabytkach
Rabki-Zdroju i okolic, imprezach kulturalnych, połączeniach komunikacyjnych i in.

W 2017 roku zorganizowano w bibliotece szereg imprez kulturalnych:

14  lutego  odbyło  się  uroczyste  rozstrzygnięcie  XXIV  Ogólnopolskiego  Konkursu  Poetyckiego
„Serduszkowy wiersz” oraz spotkanie autorskie z Ewą Chotomską.
27 marca odbyło się rozstrzygnięcie V edycji Konkursu Recytatorskiego z okazji Światowego Dnia
Poezji. Jury aktorzy Teatru Lalek „Rabcio” Agnieszka Kwiatkowska i Łukasz Łęcki przesłuchali 67
uczniów i nagrodziło najlepszych.
W ramach Tygodnia  Bibliotek 10 maja  odbyło  się  spotkanie  z  autorką książek dla  dzieci  Ewą
Statmuller.
15 maja  w ramach promocji  Ogólnopolskiego Festiwalu dla  Dzieci  Rabka Festival  2017 został
ogłoszony konkurs „Moja wymarzona przygoda”. Napłynęło 200 prac z całej  Polski:  literackich,
literacko-plastycznych i plastycznych. Nagrodą główną był 4 dniowy pobyt w Rabce-Zdroju podczas
festiwalu. Nagrodzone dzieci otrzymały też 5 gier planszowych „W pustyni i w puszczy” oraz 30
książek.
17 maja w bibliotece odbyło się przedstawienie –spektakl Teatru Edukacji i Profilaktyki Maska pt
„Nie do wiary! W Bibliotece kryją się czary”.
31 maja uczniowie z SP 2 wystąpiły w bibliotece z inscenizacją „Książka moim przyjacielem.
12 czerwca odbyła się V edycja Konkursu Pięknego Czytania. Jury w składzie: Irena Józefiak, Anna
Leszczyńska, Anna Barska przesłuchały 49 uczniów i wybrały mistrzów czytania z poszczególnych
grup wiekowych i mistrza mistrzów
Od 12 czerwca w każdy przedfestiwalowy poniedziałek (12.06, 26.06, 3.07) odbywały się warsztaty
dla dzieci „Na tropie polskich odkrywców”. Warsztaty prowadziła Anna Kowalcze-Pawlik. Wystawę
prac dzieci można było oglądać podczas Rabka Festival w Zakładzie Przyrodoleczniczym.



Od 12  do  15  lipca  biblioteka  była  współorganizatorem Festiwalu  Literatury  Dziecięcej  Rabka
Festival 2017. Program obfitował w różnego rodzaju warsztaty, które codziennie odbywały się w
różnych miejscach miasta. Przeprowadzili je: Janina Handzel-Karpus: „Kapsuła czasu – tworzymy
maski z różnych epok” – warsztaty lalkarskie;  Natalia Klęsk,  Małgorzata Wójtowicz-Wierzbicka:
“Modre druki,  czyli  przygody drewnianego stempelka” –  warsztaty  farbiarskie;  Katarzyna Zych
„Krok za krokiem, w świat ze smokiem" – tworzymy bajkę modułową; Katarzyna Ceklarz, Agata
Stasik:  „Opowieść  o  smokach  z  gór”  i  warsztaty  „Trochę  smoka  w każdym z  nas";   Kristina
Norvilaite:  „Kocham muzykę"  -  tworzymy kompozycję  muzyczną przy  pomocy stempli  i  modeli
instrumentów; Alexander Steffensmeier: „Ja i Matylda” – warsztaty ilustratorskie; Marta Woszczak:
„Przygoda  z  przyrodą  -  warsztaty  książkowo-botaniczne”;  Łukasz  Wierzbicki  –  „Niezbędnik
podróżnika”; „Wspinaczka trawnikowa i spotkanie z ratownikami GOPR” - warsztaty terenowe dla
dzieci z Piotrem Karskim, autorem książki W góry!; Joanna Krzyżanek: "W Kurniku Kury Adeli” -
warsztaty literacko-plastyczne; Piotr Kolecki:  „Moja wymarzona przygoda” – nagrywamy płytę z
muzyczną  interpretacją  opowieści;  Sylwia  Żółkiewska:  "Tworzymy  multimedia  na  smartfonie  i
tablecie"; Sigute Chlebinskaite: „Kraina książek”; Krystyna Chołoniewska: „Między opowiadaniem a
przedstawieniem”  -  tworzymy  scenariusz  radiowy;  Aleksandra  Woldańska  -  Płocińska:  „Jakim
pojazdem wyruszyłbyś ku wielkiej  przygodzie?”;  Tomasz Samojlik:  „Jak w 40 prostych krokach
zostać genialnym komiksiarzem?"; "Rozrabianie jest przygodą!"- warsztaty                z Agnieszką
Wolny-Hamkało wokół książki "Nikt nas nie upomni"; Joanna Krzyżanek: "Bajkowa kuchnia Ignasia
Ziółki” - warsztaty literacko-krawieckie; Marta Kolecka – Hordziej: „I ty możesz tworzyć jak wielcy
artyści”–  warsztaty  frotażu  dla  dzieci;  Grażyna  Habieda:  „Droga  do  przygody”  –  warsztaty
ceramiczne; Marta           i Cezary Skroccy: „Krowa Matylda w Rabce” – tworzymy film animowany, z
udziałem Alexandra Steffensmeier; Monika Rzonca: „Wakacyjna przygoda w Rabce.

W festiwalowe wieczory w altanie „Pod Grzybkiem” w Parku Zdrojowym czytali dzieciom bajki „Na
dobranoc” aktorzy i autorzy książek: Radosław Krzyżowski przeczytał fragmenty książki Gianniego
Rodariego „Gelsomino w krainie  kłamczuchów”,  Marcin  Szczygielski   fragmenty  swojej  książki
„Czarownica piętro niżej”, Juliusz Chrząstowski czytał opowieść Anny Czerwińskiej-Rydel o Wandzie
Rutkiewicz „Pięć skarbów pod wielkim śniegiem”, a Dorota Segda fragmenty książki Moni Nilsson:
Tsatsiki i Mamuśka”.

Publiczność chętnie brała udział w spotkaniach autorskich m.in. z autorami książek czy ilustracji. Dla
jednych była to okazja na zadanie pytania o swojego ulubionego bohatera czy zdobycie autografu, dla
drugich żywy kontakt z publicznością. Do Rabki-Zdroju na festiwal przyjechali: Emilia Dziubak, Marta,
Barbara Gawryluk, Łukasz Wierzbicki, Agnieszka Stelmaszyk, Tomasz Samojlik, Adam Wajrak, Marcin
Szczygielski, Rafał Kosik.

Dodatkowymi atrakcjami festiwalu były wystawy ilustracji książkowych Emilii Dziubak, „Na tropie polskich
odkrywców” - wystawa interaktywna, przygotowana w ramach warsztatów dziecięcych, „Moja wymarzona
przygoda”- wystawa pokonkursowa, gra miejska „Śladami podróżników”, „W poszukiwaniu zbójnickiego
skarbu” – rodzinna gra terenowa, czytelnia „Pod lipą” i Turniej gry planszowej „W pustyni i w puszczy” .

Organizatorzy pomyśleli też o dorosłych. Z myślą o nich w Galerii „Pod Aniołem” odbył się cykl spotkań,
podczas których specjaliści, artyści i naukowcy zaprezentowali swoje pomysły i przemyślenia dotyczące
czytelnictwa, różnych dróg prowadzących do ksiązki i nowoczesnych technologii w bibliotece. Wystąpili:
Anna Czabanowska-Wróbel:  "Najnowsze tendencje  w badaniach literatury dziecięcej  i  młodzieżowej",
Sylwia Żółkiewska: "Zastosowanie nowych mediów do promocji czytelnictwa", Marcin Szczygielski: "Jak
piszę dla nastolatków", Anna Maria Czernow: "Magia fantastyki dla młodych", Anna Czerwińska-Rydel: "W
poszukiwaniu bohatera – jakich biografii chce młodzież?", Tomasz Majkowski: Czas „światów-opowieści”.
Książka wśród nowych mediów, Biserka Cejovic: "Wykorzystanie gier w pracy nauczyciela i bibliotekarza",
Tomasz Samojlik: "Rozwijanie wrażliwości ekologicznej w nowych formach literatury dziecięcej" (picture
book, laporello, komiks), Joanna Krzyżanek: "Niestandardowe warsztaty w bibliotece – od pomysłu do
realizacji", Moni Nilsson: "Czy świat powinien kręcić się wokół dzieci?", "Twórcy literatury dla dzieci – jacy



są naprawdę?" - rozmawiają Barbara Gawryluk, autorka książki „Wanda Chotomska. Nie mam nic do
ukrycia” i Olga Szmidt autorka „Kownacka. Ta od Plastusia"; Sylwia Żółkiewska: "Aplikacje i gry mobilne
w bibliotece".

Głównym  organizatorem  Festivalu  była  Agencja  Promocyjna  OKO,  a  współorganizatorem  Miejska
Biblioteka Publiczna w Rabce-Zdroju.

2 września odbyło się Narodowe Czytanie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. Fragmenty lektury
czytali:  Ewa  Przybyło  –  Burmistrz  Rabki-Zdroju,  ks.  Proboszcz  Paweł  Duźniak,  Anna  i  Jacek
Krakowiakowie – Grupa Teatralna „Lalkarze”, aktorzy Teatru „Rabcio” – Agnieszka Kwiatkowska i
Łukasz Łęcki. Aktorzy „Rabcia” przeprowadzili quiz wiedzy o lekturze z nagrodami.
6 grudnia odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu na „List do Św. Mikołaja”.
Nadesłano 196 listów wśród których wybrano 15 najładniejszych.
W 2017 r. ogromną popularnością cieszyły się w bibliotece warsztaty literacko-plastyczne w których
uczestniczyło 532 dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.
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